hmum , atque gl’ElUifSimum effe cenfent, uos n f-’f’
ciuts
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ciuitate nati,quaamplifsimum omnis fem pcrilw
manitatis , atque do&tina domicilium fuit;aures
weftrasad eas audiendas ullo aut labore , aut de.
{peratione claudetis 2.0 fallaces & inanes ueftrum
cogitationes, qui hanc urbem in eam {pem con,
'diiﬂ:is , ut Romanam Remp. qua tum funditus
erateeucrfa, finon amplitudine imperii, at certe
liberalium artium ftudiis, qua tum toto terrarum
orbe pulfe iacebant, fuperaret . ficcine hanc iu.
uentutem poft tot {fzcula propagaltis , qua inge,
niis praedita fingularibus , artes eas , quas ab om.
nibus iam populis teéto exulantes exceptas , ma.
iores {ui etiam ciuitate donaflent, {pretas excede.
re civitate ingeniorum diffidentia fineret 2 fiquis
dem aut redifsimam quanque artem  tollatis
Aud; oportet; aut linguas , quibus illa prodita
funt, conferuetis » Quod fi fine ijs nec fatis coms
munis vita conftare,nec moderatio in ciuitate ma
nere , nec omnino ulla haberi ratio humanitatis
poteft, profedto & hac, qua tantorum bonorum
amplifsima quafi quadam feminaria funt,diligen.

@iisimic defendenda funt . Nam fiealoca , in qui
USautaurum , aut s, aut argentum effodiun,
“4r' s> quibus humana libido turpifsime plerunque
AOUME, tanta - diligentia obuallantur, quanto
nobis ftudiofiys fecreta nobilifsimarum artium
quafi lﬁtibUIa retinenda {unt , quibus amplifsimis
Premiis accendimur 2d memoriam gloriz fem,
N D
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piternam? Neque enim audiendi funt illi, qui exir
guis nimium e praemiis ad tantos labores pradi-
cantinuitari . funt enim iis , qui in libera ciuitate
uixerint , ampla , qui liberam ciuitatem admini»
ftraverint , amplifsima propofita premia, qua
partim maximorum in honorum adeptione, pat-
tim in® egregia & preefentium , & futurorum ho~
minum opinionc - partim moderata fortunarum
in amplificatione , qui quanquam Jeuifsimus fru-
&useelt ; uulgari tamen aftimatione longe om-
nium grauilsimus habetury fita efle ducunturs
Quamobrem cum & res;,qua cognolcendafunt;
pauce, & uires ingeniorim ualidifsima , & pra-
mia ad excitandos animos fint amplifsima; nolite
diffidere: Aud. ueterum etiam:laudem eoruni,
quos tantopere admiramur , quancunque ad-ars
tem animum adiunxeritis, duc facile aquacures;
aut qua finitima gloria eft ; ad eam proxime acs
ceffures s Quod ipfum etfi futurum nuilo un-
quam - tempore defperaui , tamen auger ‘nuné
multo etiam magis {fpem meam perfpecta mihi
uirtus, & induftria ueftra . Me certe cum:-meggp
perpetua erga iftum ordinem fingularis uoluncas
tum hodiernus ifte vefter in hunc locum, qual
ad priftinam eloquentiz poflefsionem recuperad”
dam incredibilis concurfus ita ad hanc caufant
inflammat , ut me dies, nofesque. nihil aliud
quam de ueltris commodis: cogieaturum: € e
: UN:\/&HEX%:Q#"F’ s
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p'i-’bﬁte_ati . Et qu# énim caufa eft ; cur non per pe
tuo pro iftius utilitate confeflus laborem? cum &
ipfe ab hoc fonte ad nonnullam hominum fa-
‘mam profluxerim , & meus quotidianus hic la.
bor ad aliquam hominum' exiftimationem ifto.
rum commendatione f{ubfelliorum paulo latius
dimanauerit? Quamobrem uigilabo quidem mea
fponte (ut dixi) pro uobis libenter , at multo cer
te etiam libentius, quod intelligo me a uobis ita
audiri, ut maxima pars ueftra in audiendo laudis
ad aliquam mei etiam nominis celebritatem atti.

heat . ut quantum in uos atilitacis ex meo labas

re, tantum in me laudis'ex attentione ueftra re.
dundet,  Venetiis habita m o viin
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PRO ELOQVENTIA . .
e ORATIO TERTIAs
91 quantum animi in qmbuﬁ-
) dam hominibus eft hoc tem.
"ol pore Auditores ad praclara
iuuentutis ingenia retardan..

da,atque omnino ad honeftif.
fima linguarum. {tudia repro.

ad eadem incitanda , atque ornanda reperiretur:
profeto & ipfe iamipridem fatis ueftras mentes
ad amplifsima literarum pramia inflammaflem;
& hacftudia ab indigna illorum criminatione me
non incommode hodierno die effe defenfurum
fperarem. Etenim cum duo fint hominum genes
ra, a quibus potifsimum clarifsimus ifte uefter ad
laudem curlus impediatur, unum , qui unjuerfo
literarum generi, alteram, qui recifsima huig
linguarum rationi pracipue fe inimicos effe pra
fe terant, cumque priore anno uchementius eos
rum opinionem increbuifle animaduerterem, qui
dicerent, non effe cur hoc tempofe do&rina ftus
dia traltaremus, quod non liceret ad ueterum il

lorum , quos imitati effemus , gloriam afpirare:
tum

3
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tam toto eo de genere-illadixi , qua fententiarh
eorum ; ni pertinacius ; quim fapientius agerent,
facile pofle frangere uiderentur, Nunc uero cum
praclarum hoc linguarum ftudium ab alteris op-
pugnari: intelligam ; idque ab fjfdem tum ut pa~
rum neceflarium; tum vt nimis leue contemni,ac
derideri ; tanto mihi alatrius eiufmodi defenfios
nem fufcipiendam efle exiftimo, quanto nos pro.
pius horum , quam illorum accufatio petit Ne.
que uero i in nosd rudibus quibufdam ;atque
lndodis hominibus impetus fieret, fummopere
mihi-de conatibus corum reppellendis , ac uindi.
candis efle contendendumrputarem; uerum cum
intelligam , ut quilque uchementisfime in rerum
cognofcendarum ftudio elaborat, ita maxime no
fram hanc quafiverborum (ut illi uocant ) difci
plinam illudere, atque fua ipforum-au&oritate,
qua magna eft ; imbecillos 'multorum animos 3
rectifsima {tudiorum ratione deducere , facere
hon poffum , quin {olenni prafertim hoc die,
Ju€m unum ex omnibus: pulcherrimum incredi.
®lis ueftra frequent'ia. mihi reddit ; atque intan,
£o literatifsimgrum hominum concurfy paucis
1.fllu{b95’illerum accufationi refpondecam . -Quos
tamen ita {entientes homines ut gratulorin hac
?ﬁ’i’gﬂlﬁa u;b‘?l “Teperiri nulllt')s., {ic ne, quando
R q ey hfxc opinio peruagatur,tan.
M peftilentia- continen; uulgata tabe hanc
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demum etiam purifsimath ciuicatem inuadat, mis
hiin primis,, cui publice: tuenda cloquentiznes
gocium datum eft, effe exiftimo - prouidendums!
Sed quoniam (ut dixi) acrius illi , ac uchementius;
agunt,quam ut nos ornate, ac copiofe procanta
rei magnitudine refpondere polsimus, usftra erit
humanitatis , atque prudentiat’y quapro uobis in
officia retinendis uerifsime-difputabimus , ea bes
nigno , atque attento animo audientes falfis illos
rum reiectis ‘criminibus’ {ingulari ueftro potifsis
mum [tudio comprobare: Magua igitur, ac mio-
lefta admodum 'mihi caufa fufcepta eft Audits
quippe qua non rpailorem' ingenii facultatem res
quirat,, quam animi dolorem acriotem eliciat »
Neque enim facere poflum, cum uehementius in
hanc totam linguarum quaftionem intueor,quin
funeftum earum ; ac miferabile quoddam quafi
fatum deplorem, quibus interneciuum uideo bels
lum ab indifertis hominibus prope in perpetuum
efle indium , Taceo enim cladem illam , quam
ip{a ingentem maiorum noftrorum memoria ab
indo¢ts, & rudibus illis eculis acceperunt:qua@’
idcirco leuius quodammodo ferendam illis efle
cenfeo , quod ea ab reliquarum omnium artiunt
pernicie incredibili nulla ratione feiungi potuitr
uerum illud queror , cum reliqua difciplina 0m”
nes hoc tempore fingulari quodam deorum m#”